ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN Kon Tum, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

các Nghị quyết của Hội
 đồng nhân dân tỉnh

     Kính gửi:
     - Sở Tài chính;
     - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
     - Sở Công Thương;
     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: số
13/NQ-HĐND ngày 14 tháng 4 năm 2025 về thông qua Danh mục các khu đất
thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất
trên địa bàn tỉnh Kon Tum; số 14/NQ-HĐND ngày 14 tháng 4 năm 2025 về
thông qua Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2025 (bổ sung) trên địa bàn
tỉnh Kon Tum (có các Nghị quyết gửi kèm); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, tham mưu UBND tỉnh thực hiện việc công
bố Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự
án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum được HĐND tỉnh thông qua
tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14 tháng 4 năm 2025 theo quy định tại
Điều 57 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP để làm cơ sở triển khai thực hiện các
bước tiếp theo đúng quy định; hoàn thành trước ngày 17 tháng 4 năm 2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn các đơn vị, địa phương
trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết 14/NQ-HĐND ngày 14 tháng 4
năm 2025 về thông qua Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2025 (bổ sung)
trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

3. Đối với Dự án khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông
thường, khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại thôn Nông Nhầy II, xã Đăk
Nông, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (được Sở Nông nghiệp và Môi trường
tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Danh
mục các dự án cần thu hồi đất năm 2025 tại Tờ trình số 68/TTr-SNNMT ngày 10

tháng 4 năm 2025): Qua rà soát dự án này đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 120/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm
2025 và dự án này thực hiện trên diện tích đất do UBND xã Đăk Nông, huyện

1262 16

2

Ngọc Hồi quản lý (đất của Nhà nước) và Nhà đầu tư không đề nghị thu hồi đất,
bồi thường hỗ trợ giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án theo quy định tại điểm a

khoản 1 Điều 127 Luật Đất đai 2024 và dự án đã có trong Quy hoạch sử dụng
đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Ngọc Hồi; do đó đề nghị Sở Tài nguyên và
Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi triển khai
các bước theo quy định của pháp luật về đất đai.

 Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTN.BPN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm